12. Вот другой пример (хотя мы не придерживаемся последовательности; да и кто бы смог, как сказали апостолы, описать все дела Христовы³): когда Моисей пришел в пустыню, народ захотел пить. Они пришли к источнику Мерры и хотели напиться. Но как только они зачерпнули воды, то почувствовали горечь и не смогли пить. Поэтому Моисей бросил дерево в источник, и вода, которая прежде была горькой, стала сладкой⁴.

13. Не означает ли это, что всякое творение, подверженное тлению, для всех нас является горькой водой? Даже если подчас она приятна, даже если иногда она доставляет удовольствие, она горька, потому что не может удалить грех. Как только ты напьешься, ты ощутишь жажду снова. Как только ты выпьешь приятный напиток, снова ощутишь горечь. Вода горька, но как только она примет Крест Христов, как только она примет небесное таинство, она становится сладкой и приятной. В самом деле, сладостна вода, в которой уничтожается вина. Если же прообразы крещения обладали столь великой силой, то насколько больше сила настоящего крещения?

¹ Ср.: 3 Цар. 18. 38; myst. 26.

² Ср.: myst. 51; 4 Цар. 6. 5–6.

³ Ср.: Ин. 21. 25.

⁴ Ср.: Исх. 15. 22–25; myst. 14, 51.

5. 14. Nunc ergo consideremus. Venit sacerdos, precem dicit ad fontem, inuocat patris nomen, praesentiam filii et spiritus sancti, utitur uerbis caelestibus. Caelestia uerba, quia Christi sunt, quod baptizemus *in nomine patris et filii et spiritus sancti*. Si ergo ad hominum sermonem, ad inuocationem sancti aderat praesentia trinitatis, quanto magis ibi adest, ubi sermo operatur aeternus! Vultis scire, quia descendit spiritus? Audisti, quia quasi columba descendit. Quare quasi columba? Vt increduli uocarentur ad fidem. In principio signum debuit esse, in posterioribus debet esse perfectio.

15. Accipe aliud: post mortem domini nostri Iesu Christi apostoli erant in uno loco et orabant in die pentecostes, et subito factus est magnus sonus, quasi cum ui magna spiritus ferretur, et uisae sunt linguae dispersae sicut ignis. Quid hoc significat nisi descensum spiritus sancti? Qui se uoluit incredulis etiam corporaliter demonstrare, hoc est corporaliter per signum, spiritaliter per sacramentum. Ergo manifestum testimonium eius aduentus, nobis autem iam fidei praerogatiua defertur, quia in principio signa incredulis fiebant, nobis iam in plenitudine ecclesiae non signo, sed fide ueritas colligenda est.

6. 16. Nunc disputemus, quid sit, quod dicitur baptisma! Venisti ad fontem, descendisti in eum, adtendisti summum sacerdotem; leuitas, presbyterum in fonte uidisti. Quid est baptismum?